M 2

Sed

Sed contrà militat aperta Juris decisio
•. significasti 18. b. tit. ubi Clerici exp̄sē
prohibentur consentire in Judicem non suum,
nisi Episcopi Diœcœfani voluntas accedat. Pro-
ceditque hoc, et si Judex, cuius Jurisdictionem
in se prorogaret Clericus, esset ejusdem
Metropolitanus, ut colligitur ex c. Ro-
mana 1. princ. eod. in 6. ubi habetur, quod
Archiepiscopus, vel Officialis ejusdem de
causis subditorum Suffraganei sui cognos-
cere nequeat sine licentia ipsius Suffraganei.
Ratio sic statuendi fuit, ut vitetur confusio
Regiminis Ecclesiastici, que tali modo facile
induci posset. Sufficit autem consentitus
tacitus Episcopi, ut si scivit, Clericum subdi-
tum suum litigare coram alieno Judge Ec-
clesiastico, & non contradixit.

Ad rationem dubitandi negatur paritas;
nam Laicis à Jure concessa est potestas proro-
gandi in se Jurisdictionem alieni Judicis, Cle-
ricis verò per c. significasti cit. aperte nega-
ta: hinc dicendum, quod isti ratione Ordinarii
Beneficij, vel Officij sui Ecclesiastici mul-
to magis subiecti sint Prælato suo, quam Laici
Magistratus suo Sæculari. *Ad Conf.* ire-
rum negatur paritas; nam in casibus ibi al-
legatis Clerici non tam ex sua voluntate, &
consensu, quam ex dispositione Juris subjiciuntur
alterius Diœcœfis Ordinario.

149 Dub. 6. an Clerici, & præstertim Reli-
gioſi exempti, & Papæ immediate ſubiecti,
per viam Prorogationis ſe ſubjictere Jurisdi-
ctioni Ordinariorum poſſunt? Satis
convenit inter DD. hoc eos non poſſe sine
consensu Papæ, à quo exempti ſunt, in ijs,
quaे pertinent ad Jurisdictionem contentio-
fam, ut rectè Abb. in c. significasti cit. n. 12.
Barb. in l. 1. art. 4. n. 43. ff. de Judic. Oliva p. 3.
for. Eccl. q. 14. n. 90. Pirk. hic n. 196. Wielſt.
n. 217. An idem dicendum in ijs, quaे
pertinent etiam ad Jurisdictionem voluntaria-
riam, cuiusmodi eſt abſolutio à peccatis, &
Cenfūris, dispensatio in Votis, Juramentis,
Irregularitatibus, Legibus, Recitatione Bre-
viarij, Jejunij &c. diſſident inter ſe DD.

Negant Abb. in c. significasti cit. n. 11.
Rodriq. tom. 1. Regul. q. 36. a. 5. Suar. l. 6. de
Vot. c. 11. n. 7. Moventur 1. Qui a per
privilegium Exemptionis jus acquiritur ipſi
Sedi Apostolice c. cum veniſſent 2. de in in-
teg. reſiſt. ubi exemptionis privilegium non
tam ipſorum exemptorum, quam dictæ Se-
dis jus eſſe dicitur. Atqui Juri Sedis
Apostolice renuntiare, eive derogare non
poſſunt Exempti per non minus clarum tex-
tum c. cum tempore 5. de arbitr. ibi: Cū eti-
ſpontē volueris, de jure nequiveris sine licentia
Romani Pontificis renuntiare privilegijs, & indul-
gentijs libertatis. Ergo &c.